



Pismo: CRZP/134/2017/AEZ/9

Gdynia dnia: 2017-12-14

ul. Morska 81-87  
bud. F pok. 235  
81-225 Gdynia

www.am.gdynia.pl

Zespół ds. Zamówień  
Publicznych (AEZ)

tel. 58 55 86 421 / 266  
e-faks: 58 741 22 50

e-mail: zampubl@am.gdynia.pl

## ODPOWIEDŹ

### na zapytania w sprawie SIWZ\_3

*Szanowni Państwo  
Uczestnicy postępowania*

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2017-12-12 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) w trybie **przetargu nieograniczonego** na:

**„Dostawę wyposażenia mostka szkolnego dla statku Dar Młodzieży”**

**Treść wspomnianej prośby jest następująca:**

1) Prosimy o wyjaśnienie warunków Specyfikacji technicznej w pkt 2.2.2 - czy Zamawiający akceptuje monitory o wymiarze 22"? Jaki maksymalny rozmiar monitorów akceptuje Zamawiający?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający zaakceptuje 7 monitorów na stanowiska slave w wymiarze 21,5"-24". Monitor 1 szt. na stanowisko master w konsoli 25-27"**

2) Czy w obecnej instalacji na jednostce obecna jest faxymila pogodowa? Czy w związku z tym Zamawiający w pkt 2.2.3 specyfikacji technicznej oczekuje dostawy nowego kompletnego urządzenia, czy też istnieje możliwość wykorzystania istniejącej instalacji (np. anteny, okablowania)?

**Odpowiedź:**

**Na statku faksymile pogodowe są dwie: na mostku szkoleniowym Furuno fax 214 ( fax 212 na mostku nawigacyjnym). Zamawiający rezygnuje z dostawy nowej Faxymile, skoro jej dane nie mogą być podane do Ecdis-u.**

3) Prosimy o udostępnienie planu rozmieszczenia i typów anten na pokładzie statku Dar Młodzieży. Informacja ta jest niezbędna z uwagi na konieczność przeprowadzenia w ramach postępowania prac instalacyjnych urządzeń wymagających instalacji anten na pokładzie otwartym statku (radar, faxymila pogodowa).

**Odpowiedź: Plan w załączeniu.**

4) Punkt 2.3 Specyfikacji technicznej - Zamawiający oczekuje podłączenia i dystrybucji sygnałów z czujników mostka studenckiego. Prosimy o doprecyzowanie czy mostek studencki rozumiany jest jako mostek



ul. Morska 81-87  
bud. F pok. 235  
81-225 Gdynia

[www.am.gdynia.pl](http://www.am.gdynia.pl)

Zespół ds. Zamówień  
Publicznych (AEZ)

tel. 58 55 86 421 / 266  
e-faks: 58 741 22 50

e-mail: [zampubl@am.gdynia.pl](mailto:zampubl@am.gdynia.pl)

# Akademia Morska w Gdyni

szkolny według warunków ogłoszonego postępowania? Prosimy o informację, gdzie dokładnie znajdują się urządzenia, których sygnały mają zostać podłączone i dystrybuowane?

**Odpowiedź:**

**Mostek studencki = mostek szkolny. Urządzenia zlokalizowane na mostku szkolnym na szocie czołowym (w kierunku dziobu)**

Na mostku szkolnym sieć dystrybucji sygnałów nawigacyjnych już istnieje.

5) Punkt 2.3 Specyfikacji technicznej - Zamawiający oczekuje podłączenia i dystrybucji sygnałów z czujników mostka studenckiego, w tym faxymili - do systemu Radaru i ECDIS-u. Prosimy o wyjaśnienie, ponieważ faks pogodowy nie jest urządzeniem podłączanym do urządzeń radarowych i map elektronicznych ECDIS i typowo nie ma możliwości podłączenia tego urządzenia do wyposażenia mostka nawigacyjnego takiego jak radar lub ECDIS.

**Odpowiedź:** Jeżeli brak jest możliwości technicznych Zamawiający rezygnuje z dystrybucji sygnału do urządzeń nawigacyjnych.

6) Punkt 2.3 Specyfikacji technicznej - Zamawiający oczekuje podłączenia i dystrybucji sygnałów z czujników mostka studenckiego. Zamawiający nie wyszczególnia liczby sygnałów z czujników mostka studenckiego, które wymagają podłączenia używając określenie „itp.” Prosimy o wyszczególnienie urządzeń, z których sygnały podlegać mają podłączeniu i dystrybucji, z uwagi na fakt, iż ma to zasadnicze znaczenie w doborze konfiguracji wymaganego postępowaniem wyposażenia podlegającego dostawie, jak również wpływa bezpośrednio na zakres prac podlegających wycenieniu na cele przedmiotowego postępowania. Bez powyższych informacji Wykonawcy nie mają możliwości złożenia konkurencyjnej oferty.

**Odpowiedź:**

Sygnały podane już są w sieci do EDIS 4000 Transas oraz do systemu „rozproszonych danych nawigacyjnych” realizowanych na zegarach czasu rzeczywistego prod. ENAMOR. Wykaz urządzeń i sygnałów wg posiadanej wiedzy na mostku szkolnym:

1. Echosonda (Furuno FE-700)
2. GPS1 –SAAB-R4
3. Navtex JRC NCR 333
4. Log Anthea
5. AIS
6. GPS Furuno klasy B
7. inne jeżeli zajdzie taka potrzeba

7) Punkt 2.2.2 Specyfikacji Technicznej - Zamawiający wyszczególnia dla 7 stanowisk szkoleniowych urządzenia takie jak klawiatura i trackball z opisem „(jak w oryginale)”. Prosimy o doprecyzowanie jakiego rodzaju klawiaturę i trackball wymaga Zamawiający, co oznacza określenie „jak w oryginale”?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza użycie klawiatur i trackballi COTS, aczkolwiek o funkcjonalności i odporności na warunki i zużycie jak oryginalnych klawiatur i trackballi.





ul. Morska 81-87  
bud. F pok. 235  
81-225 Gdynia

[www.am.gdynia.pl](http://www.am.gdynia.pl)

Zespół ds. Zamówień  
Publicznych (AEZ)

tel. 58 55 86 421 / 266  
e-faks: 58 741 22 50

e-mail: [zampubl@am.gdynia.pl](mailto:zampubl@am.gdynia.pl)

# Akademia Morska w Gdyni

8) Punkt 2.2.2 Specyfikacji Technicznej - Zamawiający wyszczególnia dla 7 stanowisk szkoleniowych urządzenia takie jak klawiatura i trackball - czy Zamawiający akceptuje dostawę urządzeń typu trackball oraz klawiatura zachowujące pełne właściwości funkcjonalne i pozwalające na pełne i sprawne obsługiwanie dostarczanego wyposażenia stanowisk szkoleniowych, będące jednakże rozwiązaniami komercyjnie dostępnymi na rynku „z półki” (tzw. COTS) nieposiadających jednak uznania klasyfikatora morskiego?

**Odpowiedź:** COTS – dopuszczone, j.w.

9) Punkt 2.2.1 Specyfikacji Technicznej - czy Zamawiający wymaga, aby dostarczany radar w pełnym zakresie swojego wyposażenia bez stanowisk szkoleniowych posiadał uznanie i certyfikację morską międzynarodowego klasyfikatora, np. MED/Wheelmark lub DNV, GL lub PRS?

**Odpowiedź:** Nie jest wymagane urządzenie z certyfikacją klasyfikatora, lecz o funkcjonalność dokładnie takiej samej jak urządzenie z taką certyfikacją.

10) Punkt 2.2.1 Specyfikacji Technicznej - czy Zamawiający dopuszcza dostawę bloku zasilającego UPS radaru na bazie dostępnych na rynku urządzeń komercyjnych „z półki” (tzw. COTS), czy wymagany jest UPS zgodny z certyfikacją klasyfikatora dostarczanego radaru?

**Odpowiedź:** Nie jest wymagane urządzenie z certyfikacją klasyfikatora, lecz o funkcjonalność i wydajności dokładnie takiej samej jak urządzenie z taką certyfikacją.

11) Punkt 2.2.2 Specyfikacji Technicznej - czy Zamawiający wymaga dostawy 7 komputerów morskich typu PC? W punkcie 2.3 Specyfikacji Technicznej wzmiankowane jest wykonanie sieci LAN dla wszystkich komputerów typu laptop (8szt). Czy komputery typu laptop są przedmiotem dostawy? Jeśli tak, prosimy o wyjaśnienie i określenie minimalnych wymagań technicznych względem komputerów typu laptop.

**Odpowiedź:** komputer Radar/Ecdis = Processor Unit na komputer na którym uruchomiony będzie radar i Ecdis. Laptopy nie są przedmiotem zamówienia.

12) Punkt 2.2.2 Specyfikacji Technicznej - jakiego rodzaju komputerów wymaga w dostawie Zamawiający - komputerów morskich typu PC czy typu laptop? Ilu sztuk komputerów w dostawie wymaga Zamawiający?

**Odpowiedź:** Zamówienie dotyczy tylko komputerów na których będzie dział radar+Ecdis w ilości 1+7

13) Punkt 2.1 Specyfikacji Technicznej - prosimy o podanie parametrów dostępnego zasilania układu nadawczo-odbiorczego istniejącego radaru typu Nukleus 6000?

**Odpowiedź:** zasilanie nadajnika 3x1,5 mm<sup>2</sup> 230V

14) Punkt 2.3 Specyfikacji Technicznej - prosimy o podanie parametrów zasilania (rodzaju napięcia, dostępnej mocy i zabezpieczeń) dostępnego w salce szkoleniowej dla celów podłączenia dostarczanych w ramach postępowania urządzeń? Czy w ramach instalacji konieczna jest





ul. Morska 81-87  
bud. F pok. 235  
81-225 Gdynia

[www.am.gdynia.pl](http://www.am.gdynia.pl)

Zespół ds. Zamówień  
Publicznych (AEZ)

tel. 58 55 86 421 / 266  
e-faks: 58 741 22 50

e-mail: [zampubl@am.gdynia.pl](mailto:zampubl@am.gdynia.pl)

# Akademia Morska w Gdyni

modernizacja tablicy rozdzielczej, z której zasilane są urządzenia znajdujące się w salce szkoleniowej?

**Odpowiedź:** Przy stołach szkoleniowych nawigacyjnych jest zasilanie 24V i 230V; dwa gniazdka na szocie na wysokości blatów stołów.

15) W związku z koniecznością udzielenia wyjaśnień według pytań, jak powyżej, oraz bardzo krótkim czasem na składanie ofert oraz realizację Zamówienia, zwracamy się z prośbą o zmianę terminu składania ofert do dnia 22.12.2017 roku oraz zmianę terminów realizacji Zamówienia do dnia :

Dostawy - do dnia 15.01.2018 roku.

Instalacje - do dnia 31.01.2018 roku.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody ma zmianę terminów.

16) Zamawiający, zgodnie z treścią SIWZ oczekuje 30-dniowego okresu związania ofertą. Jednocześnie, Zamawiający dopuszcza składanie dokumentów wykazanych w punktach 7.1, 7.2 7.9 oraz 11.14 SIWZ w terminie nie krótszym niż 5 dni. Mając na uwadze powyższe oraz termin składania ofert wyznaczony na dzień 19.12.2017r, jak również potencjalne prawo odwołania od czynności wyboru najkorzystniejszej oferty stron biorących udział w postępowaniu, zgodnie z art. 180 ust. 2 pkt 6) ustawy PZP, istnieje uzasadnione ryzyko, iż termin realizacji zamówienia (dostawy) wyznaczony na dzień 28.12.2017r będzie albo zbyt krótki (3 dni) albo upłynie przed dokonaniem wyboru najkorzystniejszej oferty zgodnie z warunkami SIWZ. 30 dniowy okres związania ofertą wykracza poza wyznaczony termin realizacji zamówienia. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o zmianę terminu realizacji zamówienia w sposób umożliwiający jego racjonalną realizację.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody ma zmianę terminów

17) Z treści SIWZ, pkt 18.1 oraz pkt 22.2 wynika, iż Wzór Umowy na realizację przedmiotowego zamówienia stanowi Załącznik nr 7 do SIWZ. Prosimy o udostępnienie przedmiotowego wzoru Umowy. W dostępnych dokumentach ogłoszenia brak jest Załącznika 7 stanowiącego Wzór Umowy.

**Odpowiedź:** wzór umowy jest dostępny na stronie internetowej

Wprowadzone tym pismem odpowiedzi są wiążące dla Wykonawców i należy je traktować, jako wyjaśnienie SIWZ zgodnie z art. 38 Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579). Stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ oraz zostało zamieszczone na stronie internetowej: <http://przetargi.propublico.pl/ZamawiajacySzczegoly.aspx?id=359>

Zespół ds. Zamówień Publicznych  
Główny Specjalista  
*Brunowicz*  
Anita Brunowicz